О плане мероприятий по обмену информацией между уполномоченными органами
государств – членов Таможенного союза и Единого экономического пространства в
целях гармонизации законодательства этих государств в сферах, указанных в статьях 2
и 3 Соглашения о создании условий на финансовых рынках для обеспечения
свободного движения капитала от 9 декабря 2010 года

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 января 2012 года № 1
      В соответствии с пунктом 9.1  разработки документов в целях Календарного плана
реализации Соглашений, формирующих Единое экономическое пространство,
утвержденного Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 мая 2012
г. № 29, Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Утвердить прилагаемый  мероприятий по обмену информацией между план
уполномоченными органами государств – членов Таможенного союза и Единого
экономического пространства в целях гармонизации законодательства этих государств
в сферах, указанных в  и  Соглашения о создании условий на финансовых статьях 2 3
рынках для обеспечения свободного движения капитала от 9 декабря 2010 года.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель                               В.Б. Христенко
У Т В Е Р Ж Д Е Н
Р е ш е н и е м  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 15 января 2013 г. № 1

ПЛАН
мероприятий по обмену информацией между уполномоченными
органами государств – членов Таможенного союза и Единого
экономического пространства в целях гармонизации
законодательства этих государств в сферах, указанных в статьях
2 и 3 Соглашения о создании условий на финансовых рынках для
обеспечения свободного движения капитала от 9 декабря 2010 года

Наименование мероприятия Ответственные исполнители С р о к
исполнения

1. Создание в рамках Консультативного
комитета по финансовым рынкам
рабочей группы по разработке проекта
Соглашения об обмене информацией, в

Евразийская экономическая
комиссия, государства –
члены Таможенного союза и

том числе конфиденциального характера
, в банковской сфере, на рынке ценных
бумаг и в сфере страхования (далее –
Соглашение)

Е д и н о г о
экономическогопространства
(далее – государства-члены)

декабрь 2012
г.

2. Разработка проекта Соглашения и
направление его государствам-членам
для рассмотрения

Евразийская экономическая
к о м и с с и я ,
государства-члены

февраль
2013 г.

3. Обсуждение представителями
уполномоченных органов

Евразийская экономическая апрель 2013
г.

государств-членов проекта Соглашения
в рамках Консультативного комитета по
финансовым рынкам

к о м и с с и я ,
государства-члены

4. Вынесение проекта Соглашения для
рассмотрения на очередном заседании
Коллегии Евразийской экономической
комиссии

Евразийская экономическая
к о м и с с и я ,
государства-члены

июнь 2013 г.

5. Направление проекта Соглашения
государствам-членам для проведения
внутригосударственного согласования

Евразийская экономическая
комиссия

июнь 2013 г.

6. Вынесение проекта Соглашения для
рассмотрения на очередном заседании
Совета Евразийской экономической
комиссии

Евразийская экономическая
к о м и с с и я ,
государства-члены

сентябрь
2013 г.

7. Проведение государствами-членами
внутригосударственных процедур,
необходимых для подписания проекта
Соглашения

государства-члены октябрь 2013
г.

8. Подписание Соглашения
государствами-членами

государства-члены декабрь 2013
г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан